SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PIAUÍ

ATA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 14/2015 PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL
PARA A SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE PICOS

A União, por intermédio da Justiça Federal de Primeiro Grau - PI, com registro no
CNPJ/MF n. 05.445.642/0001-18 e sede na Avenida Miguel Rosa, 7315, Redenção, Teresina-PI, neste
ato representada pelo Diretor do Foro, Juiz Federal Daniel Santos Rocha Sobral, brasileiro, casado, CPF
nº 429.183.833-68,  RG nº 984.042-SSP/PI, residente e domiciliada nesta Capital, doravante designada
simplesmente JUSTIÇA FEDERAL - PI , nos termos da lei n. 10.520/2002, Lei n. 8.666/93 e suas
alterações, Decreto n. 7.892/2013 e demais normas aplicáveis, em face da classificação da proposta
apresentada no Pregão Eletrônico n. 05/2015, RESOLVE registrar  o preço ofertado pelo Fornecedor
Beneficiário ADEILSON MOURA BARBOSA-EPP , CNPJ n. 07.756.312/0001-79, com sede na Rua
Zuza  Lino  n.  1004,  Bairro  Canto  da  Varzéa,  Picos/PI,   telefone/FAX  (89)  3422-5752,  e-mail
supermercadobarbosa1@hotmail.com ,  representada  pelo  Sr.  Adeilson  Moura  Barbosa,  CPF  n.
836.938.663-68, conforme abaixo:

ITEM QDE UNID DESCRIÇÃO
V.
UNIT
(R$)

V.
TOTAL
(R$)

01 3.000 UN

Água  mineral,  sem gás,  acondicionada  em garrafas
plásticas de  500  ml,  embalada  em caixas ou  fardos
com, no máximo, 24 garrafas, que deverá ser entregue
de forma parcelada, sob demanda, na sede da Subseção
Judiciária  de  Picos.  Marca:  REGINA  –  Fonte
MINERAÇÃO  ARAÚJO  INDUSTRIA  E  COM
LTDA

0,79

2.370,00

02 300 UN

  Água mineral, sem gás, acondicionada em garrafões
de 20 litros, para uso em bebedouro elétrico do tipo
Gelágua, que deverá ser entregue de forma parcelada,
sob demanda, na sede da Subseção Judiciária de Picos.
Marca: REGINA – Fonte MINERAÇÃO ARAÚJO
INDUSTRIA E COM LTDA

7,45

2.235,00

Valor Total da Proposta 4.605,00

Este  Registro  de  Preços tem vigência  até  24/05/2016.  O extrato  desta  Ata  será

:: SEI / TRF1 - 0684821 - Ata :: https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 de 2 27/5/2015 13:16

publicado no DOU.

As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto n. 7.892/2013,
do  Processo  SEI  N.  450-73.2015.4.01.8011e  Pregão  Eletrônico  N.  05/2015  integram esta  Ata  de
Registro de Preços, independentemente de transcrição.

E por estarem de acordo com as disposições contidas na presente Ata, assinam este instrumento a
Justiça Federal - PI e o fornecedor registrado, na pessoa do seu representante legal.

Teresina, 25 de maio de 2015.

Daniel Santos Rocha Sobral

Diretor do Foro

Adeilson Moura Barbosa

Representante Legal da Empresa ADEILSON MOURA BARBOSA-EPP

Documento assinado eletronicamente por Daniel Santos Rocha Sobral, Diretor do Foro, em
25/05/2015, às 12:49 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Adeilson Moura Barbosa, Usuário Externo, em
27/05/2015, às 12:38 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos
/verifica-processo.htm informando o código verificador 0684821 e o código CRC 258B2DAD.

Av. Miguel Rosa, nº 7315 - Bairro Redenção - CEP 64018-550 - Teresina - PI - http://portal.trf1.jus.br/sjpi
0000450-73.2015.4.01.8011 0684821v2

:: SEI / TRF1 - 0684821 - Ata :: https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 de 2 27/5/2015 13:16

Nº 99, quarta-feira, 27 de maio de 2015170 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015052700170

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2015

PROCESSO DIGITAL Nº 1844/2015 - Registro de Preços, visando a
futura e eventual contratação de empresa para aquisição de baterias de
12 V. 150 Amperes, com os terminais das baterias positivo e ne-
gativo, registro de certificação emitido pelo IMETRO e garantia de
um ano, para atender os grupos geradores das unidades trabalhista
deste TRT 14ª Região. Abertura das propostas: 11/06/2015 às 11h00.
Início da Disputa de Preços 11h30min. Edital: www.trt14.jus.br(con-
sultas/Licitações/2015). Para todas as referências de tempo será ob-
servado o horário de Brasília/DF.

CÉLIA MARIA MADUREIRA SERRA
Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP

PROCESSO Nº 268/2015 - Registro de Preços para eventual aqui-
sição de materiais elétricos e de telefonia. ENVIO DAS PROPOSTAS
até às 12h e INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS às 14h, do dia
10/6/15, ambos no site www.licitacoes-e.com.br. EDITAL E INFOR-
MAÇÕES na sala Coord. Licitações, 12 às 18 h, fone: 19-3232-8519,
na Rua Dr. Quirino, 1080, 5º, Campinas/SP e no site acima.

JOÃO SANTOS MARINHO JÚNIOR
p/Equipe do Pregão

SERVIÇO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: 0000430-87.2013.5.15.0895 PA. Convenente: Município de
Tupã CNPJ 44.573.087/0001-61. Objeto: cessão de servidores para a
prestação de serviços em unidade do TRT. Vigência: 3 anos a partir
de 11/03/2015. Fundamento: Leis LC 101 de 04/05/2000, 8.112 de
11/12/1990 e 8.666/1993. Assinam: pelo TRT, Paulo Eduardo de
Almeida e pelo Município, Manoel Ferreira de Souza Gaspar. Data:
11 / 0 3 / 2 0 1 5 .

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 19ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Termo de Cooperação TRT 24ª nº. 019/2015; Cooperados: TRT da
19ª Região, CNPJ: 35.734.318/0001-80 e TRT da 24ª Região, CNPJ:
37.115.409/0001-63; Objeto: Cooperação para a implantação do Sis-
tema de Controle de Material e Patrimônio - SCMP desenvolvido
pelo TRT 24ª Região; Base Legal: normas que regem a espécie;
Vigência: 05 anos a contar da data da assinatura; Assinatura:
20/05/2015; Signatários: Des. Pedro Inácio da Silva, Presidente do
TRT 19ª Região, e o Des. Nery Sá e Silva de Azambuja, Presidente
do TRT 24ª Região; Publicação no DOU: 27/05/2015.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 23ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1ª Termo Aditivo de Acordo de Cooperação, entre a Uni-
versidade de Cuiabá - UNIC, CNPJ n. 33.005.265/0001-31 e o TRT
23ª Região. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por 60 meses, a
partir de 10/05/2015, do acordo que implementa a NAPJ. Data da
Assinatura: 06/05/15. Assinam: Pelo TRT 23ª Região, Edson Bueno
de Souza, Desembargador Presidente, e pela Universidade de Cuiabá,
Fernando Ciríaco Dias Neto, Reitor.

Espécie: 1ª Termo Aditivo de Acordo de Cooperação, entre a Uni-
versidade de Cuiabá - UNIC, CNPJ n. 33.005.265/0001-31 e o TRT
23ª Região. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por 60 meses, a
partir de 10/05/2015, do acordo que adota sistemática eletrônica. Data
da Assinatura: 06/05/15. Assinam: Pelo TRT 23ª Região, Edson Bue-
no de Souza, Desembargador Presidente, e pela Universidade de
Cuiabá, Fernando Ciríaco Dias Neto, Reitor.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 20/2015

O TRT da 24ª Região torna público que no Pregão Eletrônico
SRP 20/2015 (proc eletrônico 5047/2014 - srp (desconto e acréscimo)
para futura aquisição de materiais bibliográficos e multimeiosestran-
geiros e importados), sagraram-se vencedoras as empresas: 1) JB
ANDREIA COM DE LIVROS LTDA, CNPJ 03.705.762/0001-81,
para o item 01 no percentual de desconto de 15,01%, no valor total
estimado de R$ 3.824,55; 2) TECHNOS PUBLICAÇÕES LTDA,
CNPJ 17.478.352/0001-50, para o item 02 no percentual de acréscimo
de 39,20%, no valor total estimado de R$ 14.616,00.

Campo Grande-MS, 26 de maio de 2015.
CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO

Pregoeiro

(SIDEC - 26/05/2015) 080026-00001-2015NE000064

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 19/2015 - UASG 090037

Nº Processo: 04682120154018003 . Objeto: Pregão Eletrônico - A
presente licitação tem por objeto o registro de preços para eventual
aquisição de materiais permanentes, equipamentos odontológicos, pa-
ra a Seção Judiciária do Amapá, conforme especificações e condições
contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital. Total de
Itens Licitados: 00008. Edital: 27/05/2015 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h00. Endereço: Rodovia Norte Sul, S/nº, Infraero Ii MA-
CAPA - AP. Entrega das Propostas: a partir de 27/05/2015 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 09/06/2015
às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

JULIA PITTELKOW ALBUQUERQUE MONTES
Resp. p/pregão

(SIDEC - 26/05/2015) 090037-00001-2015NE000020

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2015

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 04682120154018003. Objeto: Pregão Eletrônico - A presente li-
citação tem por objeto o registro de preços para eventual aquisição de
materiais permanentes, equipamentos odontológicos, para a Seção
Judiciária do Amapá, conforme especificações e condições contidas
no Termo de Referência - Anexo I deste Edital.

JULIA PITTELKOW ALBUQUERQUE MONTES
Resp. p/pregão

(SIDEC - 26/05/2015) 090037-00001-2015NE000030

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Sexto Termo Aditivo ao Contrato nº 09/2010, Contratante:
Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Estado do
Amazonas. Contratada: Itacol Comércio e Serviço de Materiais de
Construção Ltda. Objeto: Alteração do Parágrafo Primeiro da Cláu-
sula Sétima, do caput da Cláusula Quinta, bem como a prorrogação
do prazo de vigência. Base Legal: Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores. Processo Administrativo nº 0000155-
63.2015.4.01.8002. Vigência: 26/05/2015 a 25/05/2016. Data de As-
sinatura: 25/05/2015. Assinado por: Dra. Ana Paula Serizawa Silva
Podedworny, Juíza Federal Vice-Diretora do Foro, pela contratante e,
Sr. Antônio Célio Feitoza Pedrosa, pela contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 36/15. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º
Grau-Seção Judiciária da Bahia (Dr. Iran Esmeraldo Leite). CON-
TRATADA: CALDAS SERVICE LTDA-ME (Sr. Melquizedeque
Correia Caldas), CNPJ/MF 08.872.024/0001-42. OBJETO: Serviço de
manutenção corretiva e preventiva de instalações prediais. PREÇO:
R$ 67.079,11/ mês. VIGÊNCIA: 12 meses. Dotação Orçamentária:
PT 02.061.0569.4257.0001; ND 33.90.37; 2015NE800038, de
06/05/15. Base Legal: Lei 8.666/93, IN 02/10-MPOG, Res. 169/13-
CNJ e IN 01/13-CJF; PE 14/15 e PA 1563/2014-JFBA. Ass.:
20/05/15.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 24/2015 - UASG 090012

Nº Processo: 0087-44.2014.4.01 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de toners para impressoras Total de Itens Licitados: 00005.
Edital: 27/05/2015 de 08h00 às 12h00 e de 12h às 17h00. Endereço:
Av. Ulysses Guimaraes, 2799 - Cab Centro Administrativo Sussua-
rana - SALVADOR - BA. Entrega das Propostas: a partir de
27/05/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 10/06/2015 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br.

SOLONEY LOPES VALOIS
Pregoeiro

(SIDEC - 26/05/2015) 090012-00001-2015NE000078

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 0004374-13.2015.4.01.8005/Contratante: Justiça Federal
de Primeiro Grau no Distrito Federal./ CNPJ: 05.456.457/0001-29./
Contratada: ÁGIL EMPRESA DE VIGILÂNCIA LTDA./CNPJ:
72.619.976/0001-58./Espécie: Contrato SJ/DF nº 13/2015./ Objeto:
contratação emergencial de empresa especializada na prestação de
serviços de vigilância desarmada, ostensiva, preventiva, diurna e no-
turna, execução de atividades internas, triagem, controle de acesso de
pessoas e bens materiais, operação de mecanismo de segurança e

outras atividades do gênero, de forma contínua e ininterrupta./Fun-
damentação Legal: Lei nº 8.666/93, e suas alterações, em especial o
art. 24, inc. IV./Vigência: 1º/06/2015 a 27/11/2015./Programa de Tra-
balho: 085308./ Elemento de despesa: 399037./ Nota de Empenho nº
2015NE000554./Preço Global: R$ 1.924.590,84 (um milhão, nove-
centos e vinte e quatro mil, quinhentos e noventa reais e oitenta e
quatro centavos)./Data da assinatura: 26/05/2015./Assinam: Rui Costa
Gonçalves, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante, e, Antônio
José Rabello Ferreira, Representante Legal, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 28/2015 - UASG 090004

Nº Processo: 9920620154018007 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços para contratação de empresa especializada para pres-
tação de serviços de limpeza, conservação e higienização para a
Subseção Judiciária de Balsas - Maranhão. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 27/05/2015 de 09h00 às 17h59. Endereço: Av.senador
Vitorino Freire, N. 300, Areinha SAO LUIS - MA. Entrega das
Propostas: a partir de 27/05/2015 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 09/06/2015 às 15h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: A cópia do Edital po-
derá ser obtida através do fornecimento de mídia eletrônica pela parte
interessada ou, ainda, através do site www.comprasgovernamen-
t a i s . g o v. b r.

WANESSA RAPHAELY LIMA PAZ
Pregoeira

(SIDEC - 26/05/2015) 090004-00001-2015NE008028

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 051/2015. CONTRATANTE: União, por meio
da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRA-
TADA: Roberto Aparecido do Nascimento-EPP. OBJETO: Forne-
cimento de água mineral para a JFMG em S.J. Del Rei. VALOR:
valor total R$ 2.040,00. VIGÊNCIA: 08/05/2015 a 31/12/2015. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nota de empenho nº 2015NE001552,
emitida em 06/05/2015, Programa de Trabalho Julgamento de causas
na JF-Nacional(PTRES085308), natureza de despesa: 33390.30.07.
Processo Administrativo SEI nº 7140-30.2015.4.01.8008-MG, Lei
8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 08/05/2015. Assinado por: Di-
retor da Secretaria Administrativa, o Dr. Arnaldo Silva Mendes, pela
Contratante, e o Sr. Roberto Aparecido do Nascimento, pela Con-
tratada.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 043/2011 de prestação de
serviços de vigilância para a JFMG em Contagem. CONTRATANTE:
a União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas
Gerais. CONTRATADA: GUARDSEG VIGILÂNCIA E SEGURAN-
ÇA LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
para o período de 01/06/2015 a 31/05/2016. BASE LEGAL: Processo
Administrativo nº 5.116/210-MG e Lei 8.666/93. DATA DE AS-
SINATURA: 18/05/2015. Assinado por: Diretor da Secretaria Ad-
ministrativa em substituição, o Dr. Geraldo Caixeta de Oliveira, pela
Contratante, e o Sr. Carlos Magno Abranches dos Santos, pela Con-
tratada.

ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 045/2011. CONTRA-
TANTE: a União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em
Minas Gerais. CONTRATADA: Marcelo Sotero Sbampato. OBJETO:
1) serviço de monitoramento eletrônico 24hs para a JFMG em S.J.
Del Rei. 2) prorrogação da vigência para o período de 16/05/2015 a
15/05/2016. BASE LEGAL: Processo Administrativo nº 1.986/2011-
MG e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 14/05/2015. Assinado
por: Diretor da Secretaria Administrativa, o Dr. Arnaldo Silva Men-
des, pela Contratante, e o Sr. Marcelo Sotero Sbampato, pela Con-
tratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PIAUÍ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: SEI n. 450-73.2015.4.01.8011. Objeto: Fornecimento de
água mineral para a Subseção Judiciária de Picos. ATA/FORNE-
CEDOR/ITENS/VALOR UNITÁRIO: ATA N. 14/2015 - ADEILSON
MOURA BARBOSA - EPP; CNPJ: 07.756.312/0001-79 - Item 01/R$
0,79; Item 02/R$ 7,45. Validade: 24/05/2016. Íntegra da ARP: Com-
prasnet e www.jfpi.jus.br.